BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngày        tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt “Kế hoạch tăng cường công tác quản lý, giảm thiểu

lạm dụng tên miền để vi phạm pháp luật”

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 24 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày

15 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ

Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Thông tư số 24/2015/TT-BTTTT ngày 18 tháng 8 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về quản lý và sử dụng tài nguyên

Internet;

Căn cứ Thông tư số 21/2021/TT-BTTTT ngày 08 tháng 12 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 24/2015/TT-BTTTT ngày 18 tháng 8 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định về quản lý và sử dụng tài nguyên Internet;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Internet Việt Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo “Kế hoạch tăng cường công tác quản lý, giảm

thiểu lạm dụng tên miền để vi phạm pháp luật”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chủ tịch Hội đồng quản lý Trung tâm Internet

Việt Nam, Giám đốc Trung tâm Internet Việt Nam, Chánh Thanh tra, Cục

trưởng Cục Phát thanh Truyền hình và Thông tin điện tử, Cục trưởng Cục An

2

toàn thông tin, Cục trưởng Cục Báo chí và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng;

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm;

- Thanh tra Bộ, Cục PTTH TTĐT;

- Cục ATTT, Cục Báo chí;

- HĐQL VNNIC;

- Lưu: VT, VNNIC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Lâm

		2024-10-15T19:39:15+0700

		2024-10-19T13:48:20+0700
	Nguyễn Thanh Lâm

		2024-10-21T18:19:01+0700

		2024-10-21T18:19:01+0700

		2024-10-21T18:19:01+0700

		2024-10-21T18:19:01+0700

		2024-10-21T18:19:01+0700